全建総発第 ７６ 号

令和３年１２月１６日

各都道府県建設業協会事務局長 殿

一般社団法人 全国建設業協会

専務理事 山 﨑 篤 男

〔 公 印 省 略 〕

原料調達難に伴う吹付ウレタン断熱工事への影響に係るお願いについて

平素は、当会の業務運営についてご高配賜り厚く御礼申し上げます。

このたび、一般社団法人日本ウレタン断熱協会から、吹付ウレタン断熱工事用原液

の原料が諸外国の供給事情により調達が困難であるため、年度内における国内の吹付

ウレタン断熱工事の供給が例年の５０％以下で推移すると予測され、その旨の周知依

頼がありました。

つきましては、貴会会員企業の皆様に現下の状況について周知方よろしくお願いい

たします。

以 上